
Petr Svoboda, Krkoškova 4, BRNO 613 00   - posouzení bezpečnosti kosmetiky                
DIČ: 290 - 7206113838   
V Brně, dne: 23.8.2006 
 

Tel:  00420 602 768 158     Fax: 00420 5 48 52 12 30     e-mail: petr@med.muni.cz

 
 
 
 

Posudek č.2/2003 
 
 
 

Zhodnocení deklarovaného 
desinfekčního účinku 

 
 
 

přípravků firmy 
 
 

Cormen, s.r.o. 
Nádražní 993 

593 01 Bystřice nad Pernštejnem 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Brno, Kobližná       Kód banky: 0100         Číslo účtu: 11 38 12 02 37 
 

   



Petr Svoboda, Krkoškova 4, BRNO 613 00   - posouzení bezpečnosti kosmetiky                
DIČ: 290 - 7206113838   
V Brně, dne: 23.8.2006 
 

Tel:  00420 602 768 158     Fax: 00420 5 48 52 12 30     e-mail: petr@med.muni.cz

ISOLDA krém na ruce desinfekční 
 

1. Cíl 
Zhodnotit výsledky testů antibakteriálního účinku uvedeného prostředku ve . 
Prostředek nepodléhá registraci dle zákona 120/2002 ,,O biocidech“  na základě 
ustanovení par.1 odst.2. 
 
2. Posuzované protokoly 
K posouzení byly použity: 

a. Posudek fa Chemila, s.r.o., Hodonín, číslo ČIA 1273 – Centrum 
epidemiologie a mikrobiologie č. 1510 

b. zhodnocení bezpečnosti C3.19.8.2003, vystavené dne 19.8.2003 Mgr. 
Petrem Svobodou, Brno, Krkoškova 4, 613 00 

 
Posudek Chemila, s.r.o. obsahuje tyto části: 

- zhodnocení antibakteriální účinnosti 
 
Posudek Mgr. Petra Svobody deklaruje bezpečnost prostředku z hlediska 
toxikologického a při posouzení jej shledává bezpečným za dodržení scháveleného 
účelu použití. 
 
 

3. Hodnocení baktericidní účinnosti 
Uvedený kosmetický prostředek má baktericidní  účinek v koncetrovaném stavu 
(neředěný) ve spektru: 
a) Staphylococcus aureus 
b) Eschericha coli 
c) Pseudomonas aeruginosa 
d) Enterococcus hirae 
 
Na jiný učinek nebyl prostředek testován.
 
4. Návod k použití 

Krém s antibakteriálním účinkem. Lehká emulze pokožku rukou nejen desinfikuje, ale 
také chrání před nažádoucím přesušením. Krém je vhodný do pracovního prostředí, 
kde je vyžadována hygienická očista a regenerace rukou po např. mytí, po práci 
s potravinami nebo po úklidu v kosmetickém salónu.  
Použití: naneste na umyté a osušené ruce a lehce vetřete do pokožky. Krém není 
nutné smývat. Pokud Vaše práce vyžaduje následný oplach rukou, učiňte tak 
nejdříve 15 minut po aplikaci krému. Doporučené použití je 2x denně. 
Upozornění: neaplikute na pokožku s porušenou integritou – např. oděrky, povrchové 
ranky apod. 
 
Obsahuje chlorhexidin diglukonát 0,26% hm. 
Chraňte z dosahu dětí 

 
 

Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Brno, Kobližná       Kód banky: 0100         Číslo účtu: 11 38 12 02 37 
 

   



Petr Svoboda, Krkoškova 4, BRNO 613 00   - posouzení bezpečnosti kosmetiky                
DIČ: 290 - 7206113838   
V Brně, dne: 23.8.2006 
 

Tel:  00420 602 768 158     Fax: 00420 5 48 52 12 30     e-mail: petr@med.muni.cz

Dodržení uvedeného návodu k použití je podmínkou pro deklarovaný 
antibakteriální účinek. 
 
5. Závěr 
Kosmetický prostředek ISOLDA Krém na ruce desinfekční může být označován 
jako krém s desinfekčním účinkem ve spektru testovaných bakterií za podmínky 
uvedení návodu k použití totožného s návodem uvedeným v tomto posudku.  
 
 

Bankovní spojení: KB, a.s., pobočka Brno, Kobližná       Kód banky: 0100         Číslo účtu: 11 38 12 02 37 
 

   


	Posudek č.2/2003
	přípravků firmy

